[image: ]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
городское поселение Агириш
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, телефон:(34675) 41233
Тюменской области, Советский район
п. Агириш ул. Винницкая 16

факс: (34675) 41233 				                                      эл.адрес: agirish@sovrnhmao.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 « 31 » марта 2025 г.				    	                                                  № 44/НПА

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения
Агириш от  07.06.2023 № 177/НПА
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры в городском поселении Агириш»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом городского поселения Агириш, постановлением администрации городского поселения Агириш от 08.02.2022 № 18/НПА «О модельной муниципальной программе городского поселения Агириш, порядке формирования утверждения и реализации муниципальных программ городского поселения Агириш»:
 1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 07.06.2023 № 177/НПА  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в городском поселении Агириш» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее  постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте  администрации  городского  поселения Агириш.
[bookmark: _GoBack] 3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.

И.о.главы городского поселения
Агириш                                                                                                                      Н.А.Волкова

	Приложение
к постановлению администрации
 городского поселения Агириш
от 31.03.2025 № 44/НПА

 П А С П О Р Т
муниципальной программы
«Развитие культуры в городском поселении Агириш»

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Волкова Надежда Александровна, заместитель главы городского поселения Агириш

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный комплекс «Современник» г.п. Агириш

	Период реализации муниципальной программы
	2024 – 2030 годы

	Цель муниципальной программы
	Увеличение числа посещений культурных мероприятий

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	81 383,6 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами автономного округа
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Культурное пространство»

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Увеличение числа посещений культурных мероприятий

	1.
	Число посещений культурных мероприятий
	«ГП»
	Тысяч
единиц
	40
	2022
	42
	45
	48
	51
	54
	55
	56
	Указ Президента Российской Федерации от 04.02.2021 № 68 "Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации"
	 МБУ КСК «Современник» г.п. Агириш
	Увеличение числа посещений культурных мероприятий в три раза по сравнению с показателем 2019 года

2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2024 году

	№ п/п
	Наименование прокси-показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по кварталам/месяцам
	Ответственный за достижение показателя

	значение
	год
	N
	N+1
	…
	N+n

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Показатель муниципальной программы «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ

	1.1
	«Наименование прокси-показателя»

	1.N

	N
	Показатель муниципальной программы «Наименование», ед. измерения по ОКЕИ

	N.n
	«Наименование прокси-показателя»

	…
	…

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2024 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения
 (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец 2024 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Увеличение числа посещений культурных мероприятий

	1.1.
	Число посещений культурных мероприятий
	40
	Тыс. единиц
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	42

4. Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь
с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Укрепление единого культурного пространства городского поселения Агириш»

	Срок реализации: 2024-2030

	Ответственный за реализацию структурного элемента: Администрация городского поселения Агириш /
МБУ КСК «Современник» г.п. Агириш
	Срок реализации: 2024-2030

	1.1.1.
	Проведение мероприятий по наказам избирателей депутатам Думы ХМАО - Югры, Тюменской областной Думы, Думы Советского района
	Создание комфортных условий и равных возможностей доступа населения к культурным ценностям, цифровым ресурсам
	Показатель 1.
Число посещений культурных мероприятий

	1.1.2.
	Проведение культурно - досуговых мероприятий
	Обеспечение равной доступности для населения к знаниям, информации и культурным ценностям, к реализации каждым человеком его творческого потенциала
	Показатель 1.
Число посещений культурных мероприятий

	2.2.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности учреждений в сфере культуры»

	Ответственный за реализацию структурного элемента: Администрация городского поселения Агириш /
МБУ КСК «Современник» г.п. Агириш
	Срок реализации: 2024-2030

	2.2.1
	Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения Культурно-спортивного комплекса «Современник» г.п. Агириш
	Создание условий для повышения эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения Культурно-спортивного комплекса «Современник» г.п. Агириш
	Показатель 1.
Число посещений культурных мероприятий

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения

	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	16 224,4
	12 774,2
	11 300,0
	11 085,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	81 383,6

	Бюджет ХМАО - Югры
	2 712,7
	1 155,0

	3 867,7

	Местный бюджет
	13 511,7
	11 619,2
	11 300,0
	11 085,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	77 515,9

	1. Комплекс процессных мероприятий «Укрепление единого культурного пространства городского поселения Агириш» (всего), в том числе:

	Федеральный бюджет

	Бюджет ХМАО - Югры

	Местный бюджет

	2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности учреждений в сфере культуры» (всего), в том числе:
	16 224,4
	12 774,2
	11 300,0
	11 085,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	81 004,4

	Бюджет ХМАО - Югры
	2 712,7
	1 155,0

	3 867,7

	Местный бюджет
	13 511,7
	11 619,2
	11 300,0
	11 085,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	77 515,9

Механизм реализации муниципальной программы

1. Программа реализуется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными правовыми актами городского поселения Агириш.
2. Финансирование программы осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета депутатов г. п. Агириш о бюджете городского поселения Агириш.
3. Программа реализуется с соблюдение требований Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
4. Ответственные исполнители муниципальной программы и должностные лица, ответственные за формирование, утверждение и реализацию муниципальных программ:
- несут ответственность (дисциплинарную, гражданско-правовую и административную), в том числе за достижение показателей, предусмотренных соглашениями о предоставлении субсидий из федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры бюджету городского поселения Агириш; достижение целевых показателей муниципальной программы; своевременную и качественную реализацию муниципальной программы;
- разрабатывают в пределах своих полномочий проекты муниципальных правовых актов городского поселения Агириш, необходимых для реализации муниципальной программы;
- обеспечивают исполнение мероприятий муниципальной программы;
- ежегодно проводят оценку эффективности реализации муниципальной программы в порядке, установленном постановлением администрации городского поселения Агириш;
-организуют размещение муниципальной программы в актуальной редакции, информации о реализации муниципальной программы на официальном сайте городского поселения Агириш, на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- направляют уведомление и предоставляют отчетность в Министерство экономического развития Российской Федерации посредством ГАИС «Управление».
5. Уполномоченный орган, при необходимости вправе запрашивать у ответственных исполнителей муниципальной программы дополнительную информацию о реализации муниципальной программы.
6. Соисполнители муниципальной программы:
- обеспечивают исполнение мероприятий муниципальной программы, соисполнителями которых являются;
- несут ответственность за своевременную и качественную реализацию мероприятий муниципальной программы, соисполнителями которых они являются;
- представляют ответственному исполнителю муниципальной программы информацию о реализации муниципальной программы по форме согласно приложению к настоящему Порядку, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
- представляют ответственному исполнителю муниципальной программы информацию для проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы, подготовки годового отчета о реализации муниципальной программы.

image1.png